PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о департаменте общественной безопасности администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 225

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :
1. Внести в Положение о департаменте общественной безопасности администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 225 «О департаменте общественной безопасности администрации города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199, от 24.06.2008 № 201, от 25.11.2008 № 366, от 23.12.2008 № 408, от 24.02.2009 № 32, от 25.08.2009 № 188, от 25.08.2009 № 189, от 24.11.2009 № 292, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 60, от 25.09.2012 № 189, от 27.08.2013 № 190, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 24.01.2017 № 14, от 24.10.2017 № 215, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191), изменения:

1.1 в пункте 2.1 слова «организация и осуществление функций общественной безопасности» заменить словами «обеспечение реализации полномочий     администрации города Перми, предусмотренных действующим законодательством в сфере общественной безопасности»;

1.2 подпункт 3.1.3 признать утратившим силу;

1.3 дополнить подпунктом 3.5.3 следующего содержания:

«3.5.3 обеспечивает регистрацию аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории города Перми.»;

1.4 в пункте 3.7 слово «добровольных» исключить;
1.5 пункт 3.12 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы                                                 Ю.А. Уткин

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов